
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 32423 du 2 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2119492S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Le Galliard  Ludovic NIGEND :  152 099 
Prudhomme Gilles NIGEND :  156 254 
Fragnière Fredy NIGEND :  159 040 
Clair  Audenis NIGEND :  155 053 
Natter Cédric NIGEND :  188 210 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Eymard Christelle NIGEND :  184 321 
Marsolat Romain NIGEND :  199 608 
Zaepffel Olivier NIGEND :  207 020 
Saffour Najib NIGEND :  213 540 
Noyer David NIGEND :  168 781 
Pauthier Christophe NIGEND :  159 192 
Baril  Olivier NIGEND :  158 367 
Poussardin David NIGEND :  164 339 
Punturo Philippe NIGEND :  144 722 
Vindret  Thierry NIGEND :  134 732 
Duhamel Claude NIGEND :  175 179 
Chabert Yannis NIGEND :  307 435 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Carrat  Yannick NIGEND :  307 548 
Semer Vincent NIGEND :  153 143 
Limon  Romuald NIGEND :  200 388 



Grosjean Perrine NIGEND :  341 007 
Agnelet Laëtitia NIGEND :  189 020 
Caratgé Sophie NIGEND :  327 808 
Fernandes Seixas Tomé NIGEND :  241 036 
Dohy Yannic NIGEND :  242 086 
Bachmann Arnaud NIGEND :  231 921 
Lejeau Virginie NIGEND :  193 895 
Seguin David NIGEND :  160 124 
Piegay Emmanuel NIGEND :  248 297 
Ramos Jean-Lionel NIGEND :  240 666 
Grasso Prospéro NIGEND :  231 951 
Amalric  Christophe NIGEND :  207 040 
Falque Olivier NIGEND :  331 580 
Pied Stéphane NIGEND :  204 853 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Lavergne Yoann NIGEND :  379 054 
Cieciorko David NIGEND :  244 509 
Viallon  Marc NIGEND :  365 936 
Rieben Guillaume NIGEND :  334 752 
Mollaret-Ravet Eddy NIGEND :  374 206 
Auriach  Cyril NIGEND :  206 570 
Chaudagne Thomas NIGEND :  305 771 
Orange Valentin NIGEND :  242 434 
Ozouf Mathilde NIGEND :  344 134 
Tifra  Alan NIGEND :  369 433 
Sohier Mickaël NIGEND :  337 373 
Dereumaux Matthieu NIGEND :  201 326 
Ponce Céline NIGEND :  348 585 
Cours Alicia NIGEND :  323 537 
Hoarau Thomas NIGEND :  377 967 
Dubrulle  Thomas NIGEND :  227 530 
Lefaivre Sébastien NIGEND :  356 375 
Verdonck Johan NIGEND :  360 537 
Olive Charlotte NIGEND :  349 699 
Tiatoa Tahutini NIGEND :  366 202 
Le Port Koryan NIGEND :  342 396 
Dorme Alexis NIGEND :  379 250 
Glaise Benoît NIGEND :  306 185 
Lavidalie Priscilla-Anaïs NIGEND :  337 548 
Debas Jordan NIGEND :  344 965 
Davy Lise NIGEND :  378 139 
Cauliez Guillaume NIGEND :  352 769 
Bidet Thomas NIGEND :  271 736 
Kniazev Igor NIGEND :  319 312 
Delestre Alexis NIGEND :  329 707 
Cantero Renaud NIGEND :  369 860 
Marouse Thibaut NIGEND :  335 025 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 juillet 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud-Est, 

L. Tavel 
 


